
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА 
В ДАЛЬНЕГОРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

проспект 50 лет Октября, 129 г.Дальнегорск, 692446, Приморский край, тел.
8(42373) 3-15-10

РЕШЕНИЕ № 1-2 
заочного заседания Межведомственной комиссии по охране труда в 

Дальнегорском городском округе

23 марта 2023 года г. Дальнегорск

О состоянии условий и охраны труда в организациях Дальнегорского
городского округа в 2023 году

Рассмотрев информацию о нововведениях в сфере охраны труда в 2023 году 

межведомственная комиссия по охране труда в Дальнегорском городском округе

РЕШИЛА:

В целях исполнения трудового законодательства Российской Федерации 

рекомендовать:

1. Работодателям:

Внести изменения в локальные нормативно-правовые акты организации 

согласно действующему законодательству РФ и вступившими в силу с 1 марта 

2023 года изменениями в области охраны труда,

срок исполнения: до 30 апреля 2023 года

планирующим обучать своих работников требованиям охраны труда, а также 

осуществлять проверку знаний требований охраны труда, пройти уведомительную 

регистрацию в Минтруде РФ,

срок исполнения: до 30 апреля 2023 года



2. Администрации Дальнегорского городского округа (специалисту по 

государственному управлению охраной труда):

продолжить работу по координации обучения по охране труда работников 

организаций, проведению мониторинга состояния условий и охраны труда, 

проведению консультаций по охране труда,

2

3. Информацию о выполнении данного решения заслушать на заседании 

межведомственной комиссии по охране труда в 2023 году.

4. Решение разместить на официальном сайте Дальнегорского городского 
округа.

срок исполнения: 2023 год

Дальнегорского городе 
председатель МВК по

Первый заместитель пг

Ю.В. Столярова


